
N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1252

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

Houiml Ben Abdallah Ben Ata-Allah

Béchir Ben Salah Ben Ali Essahbeni

Hsine ou Houcine Ben Mohamed Ben
Boudhina Ben Abia

Ali Ben Khamiss ou Khemaïs Beltaïf
Essahbani

Yahia Ben Kilani Ben Salah Essahbani

Héritiers de Ali Ben Farhat Ben Houimil
Essahbani

Ibrahim Ben Ettaïb Ben  Ali Essahbani

Mnaouar Ben Elkilani Ben Salah Essahbani
Ahmed Ben Rabeh Ben Salah Essahbani

Amara Ben Béchir Essahbani Boujemâa Ben
Ettaher Ben Mohamed Essahbani

Ahmed Ben Amor Ben Mohamed Essahbani

Belgacemn Ben Amor Ben Mohamed
Essahbani

Ali Ben Amor Ben Mohamed Essahbani

Ibrahim Ben Amor Ben Mohamed Essahbani

506

474

473

472

471

469

468
467

465

451

450

448

447

non
imma
tricu
lées

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

Hechir Masder
gouvernorat de

Bizerte

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

0 h 18 a 40 ca

0 h 03 a 25 ca

0 h 15 a 50 ca

0 h 10 a 10 ca

0 h 09 a 09 ca

0 h 04 a 00 ca

0 h 08 a 00 ca
0 h 12 a 70 ca

0 h 32 a 10 ca

0 h 06 a 70 ca

0 h 00 a 75 ca

0 h 00 a 10 ca

0 h 05 a 60 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles

Vu l’avis du ministre des finances,
Vu l’avis du tribunal administratif,
Décrète :
Article premier. - les taux de l’indemnité de contrôle liée à

l’exercice effectif au sein du corps de contrôle général des
domaines de l’Etat et des affaires foncières et allouée à ses
membres, tel que prévus par les décrets susvisés, sont majorés à
compter du 1er mai 1998 conformément aux indications du tableau
ci-après :

_____________________________________________________

Grades                                      Montant mensuel de la majoration
                                                      à compter du 1er mai 1998

_____________________________________________________

Contrôleur général des domaines
de l'Etat et des affaires foncières                        50 D

Contrôleur en chef des domaines
de l'Etat et des affaires foncières                        44 D

Contrôleur des domaines
de l'Etat et des affaires foncières                        38 D

Contrôleur adjoint des domaines
de l'Etat et des affaires foncières                        33 D
_____________________________________________________

Art. 2. - Les ministres des domaines de l’Etat et des affaires
foncières et des finances, sont chargés chacun en ce qui le
concerne de l’exécution du présent décret qui sera publié au
Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 1er juin 1998.
Zine El Abidine Ben Ali

Décret n° 98-1218 du 1er juin 1998, portant
expropriation pour cause d’utilité publique de parcelles
de terre sises aux délégations de Sejnane gouvernorat
de Bizerte et Nefza gouvernorat de Béja nécessaires à
l’extension des conduites de transfert des eaux du
barrage de Sidi El Barrak au barrage Sejnane (tranche
des gouvernorats de Bizerte et de Béja)

Le Président de la République,

Sur proposition du ministre des domaines de l’Etat et des
affaires foncières,

Vu la loi n° 76-85 du 11 août 1976, portant refonte de la
législation relative à l’expropriation pour cause d’utilité publique,

Vu l’avis des ministres de l’intérieur, de l’agriculture et de
l’environnement et de l’aménagement du territoire,

Décrète :

Article premier. - Sont expropriées pour cause d’utilité
publique au profit de l’Etat en vue d’être incorporées au domaine
publique hydraulique et pour être mises à la disposition du
ministère de l’agriculture des parcelles de terre nues sises aux
délégations de Sejnane gouvernorat de Bizerte et Nefza
gouvernorat de Béja nécessaires à l’extension de la conduite de
transfert des eaux du barrage de Sidi El Barrak au barrage Sejnane
(tranche des gouvernorats de Bizerte et de Béja) entourées d’un
liséré rouge sur les plans annexés au présent décret et indiquées au
tableau ci-après :



Page 1253Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

14

15

16

17

18

19

20

21
22
23
24
25

26

27

28
29

30

31

32

33

34

35

36

37

Belgacem Ben Yahia Ben Mohamed
Essahbani

Mohamed Ben Youssef Ben Mohamed
Essahbani

Edhahbi Ben Hsine ou Houcine Ben Salah
Essahbani.

Ibrahim Ben Hsine ou Houcine Ben Salah
Essahbani.

Hsine ou Houcine Ben Mabrouk Ben Ali
Essahbani

 Belgacem Ben Ali Ben Salah Essahbani

Ammar Ben Amor Ben Othmen Essahbani
Béchir Ben Salah Ben Ali Essahbani
El Kamel Ben Mohamed Ben Othman
Essahbani

Chedlia Bent Ali Ben Sassi Echchatti
Mohamed Ben  Salah Essahbani
El Béchir Ben El Arbi Ben Alaya Essahbani
Abdallah Ben Hacène Ben Ali Essahbani
Ahmed Ben Abdallah Ben Hacène Essahbani

Hsine ou Houcine Ben Massaoud Ben
Mabrouk Essahbani

Ali Ben Mohamed Ben Hacène Essahbani et
sa soeur Rabiha.

Mokthar Ben Rabeh Ben Ettaïeb Essahbani
Châabane Ben Hamed Ben Ettaïeb Essahbani

Ibrahim Ben Abid Ben Mohamed Essahbani
et son frère Hamda.

Héritiers de Salah Ben Mohamed Ben Amor
Essahbani.

Héritiers de Amor Ben Ali Ben Hissoune
Essahbani

Ahmed Ben Abdallah ben Hissoune
Essahbani

Hédi Ben Ahmed Ben Ettaïeb Essahbani.

Ali Ben Sâad Ben Ali Essahbani.

Héritiers de Mohamed Ben Ali Ben
Mohamed Essahbani

Bettaïeb Ben Othman Ben Mohamed
Essahbani

Hamouda Ben Khemaïs Ben Yahya
Essahbani

 Sassi Ben Amor Ben Ali Essahbani.

Miloud Ben Hilel Ben Mbarek.

446

444

443
439

440

437

436

434

435
432
431
430
429

428

425

424
423

422

420

419

418
426

417
510

408

406

404

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"

"

"

"
"

"

"

"
"

"
"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"

"

"

"
"

"

"

"
"

"
"

"
"

"

"

0 h 01 a 05 ca

0 h 09 a 52 ca

0 h 08 a 40 ca
0 h 14 a 65 ca

0 h 10 a 80 ca

0 h 00 a 50 ca

0 h 15 a 70 ca

0 h 26 a 90 ca

0 h 10 a 95 ca
0 h 00 a 29 ca
0 h 02 a 97 ca
0 h 27 a 50 ca
0 h 11 a 30 ca

0 h 22 a 30 ca

0 h 07 a 60 ca

0 h 06 a 50 ca
0 h 06 a 40 ca

0 h 00 a 06 ca

0 h 20 a 60 ca

0 h 08 a 70 ca

0 h 00 a 15 ca
0 h 00 a 01 ca

0 h 03 a 50 ca
0 h 06 a 95 ca

0 h 16 a 20 ca

0 h 74 a 50 ca

0 h 10 a 70 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1254

38

39

40

41

42
43

44

45
46
47
48
49

50

51
52
53

54

55

56

57

58

59

60

61

Héritiers de Ali Ben Kilani Ben Ali 
Ahmed Ben Ali Ben Salah
Rabeh Ben Boubaker

Héritiers de Ali Ben Elkilani Ben Ali et
consorts

KLlifa Ben Salah Ben Hsine ou Houcine.

Héritiers de Sassi Ben Amor

Héritiers de El Hadj Amara.
Ettahar Ben Farhat Ben Essadok

Héritiers de Ahmed Ben Amara

Héritiers de Farhat Ben Amara
Ezzehine Ben Mabrouk Ben Ahmed
El Abassi ben Hacène Ben Ali
Héritiers de Belouania ou Belouadia
Abdelkarim Ben Bouzaïenne Ben Mabrouk.

Brahim Ben Mohamed Ben Hsine ou
Houcine

Mohamed Ben Farhat Ben Brahim
Mustapha Ben Mohamed Ben Romdhane
Aïssa Ben farhat Ben Brahim

Amara Ben Mohamed Ben Salah Ben
Mohamed

 

Youssef Ben Boumenjil Ben El Aïfa
Hsine Ben Boumenjil Ben El Aïfa

 Mnaouar Bel Elkamel Ben Boumenijil
Hédi Ben Elkamed Ben Boumenjil

Hamda Ben Boumenijil Ben Elaïfa

Youssef Ben Salah Ben Boumenijil

Yahia Ben Miloud Ben Grine ou Krine et son
frère Mohamed Salah

Hamouda Ben Boukhriss Ben Dhaoui

Hacen Ben Mohamed Dhaoui
Ayachi Ben Ahmed Ben Dhaoui
Boukhatem Ben Amara Ben Mohamed

395

394 bis

392

391
379

390
389

388
378

387
386
385
384
383

382

381
380
371

360
347

359
351

358

357

356
333

355

344
319

343

"

"

"

"
"

"
"

"
"

"
"
"
"
"

"

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Henchir
El henia

Gouvenorat
de Bizerte

"

"
"

"
"

"
"

"
"
"
"
"

"

"
"

Henchir
El Hnia

et Henchir
Oum Tabal
gouvernorat
de Bizerte

"

"

"

"

"

"

Henchir
El Hnia
Imada El
Mchargua

gouvernorat
de Bizerte

1 h 20 a 00 ca

0 h 46 a 12 ca

0 h 00 a 48 ca

0 h 00 a 46 ca
0 h 00 a 22 ca

0 h 01 a 44 ca
0 h 01 a 12 ca

0 h 01 a 20 ca
0 h 00 a 72 ca

0 h 01 a 08 ca
0 h 01 a 48 ca
0 h 00 a 87 ca
0 h 01 a 75 ca
0 h 00 a 90 ca

0 h 00 a 70 ca

0 h 00 a 64 ca
0 h 00 a 46 ca
0 h 00 a 52 ca

0 h 00 a 81 ca
0 h 01 a 90 ca

0 h 03 a 50 ca
0 h 01 a 48 ca

0 h 01 a 05 ca

0 h 01 a 10 ca

0 h 00 a 15 ca
0 h 03 a 50 ca

0 h 29 a 48 ca

0 h 03 a 12 ca
0 h 05 a 52 ca

0 h 04 a 80 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



Page 1255Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73
74
75
76
77
78
79

80

81
`

82

83
84

85

86
87

88

Yahia Ben Mohamed Essalah Ben Miloud
Mohamed Ben Mohamed Essalah Ben
Miloud

Salah Ben Mohamed Essalah Ben Miloud
Aziz Ben Mohamed Essalah Ben Miloud

Houcine Ben Mohamed Ben Hcine
Héritiers de Hcine Ben Mohamed Ben Hcine

Fraj Ben Salah Elkouki

Hacène ben Mohamed Ben Edhaoui

Hcine ou Houcine Ben Boumenjil Ben El
Aïfa

Aziz Ben Mohamed Essalah Ben Miloud 
Youssef ben Salah Ben Boumenijil

Ahmed Bettaïeb Ben Mohamed Ejjilani Ben
Mohamed Ben El Aïfa

El Béchir Ben Salah Ben Mohamed
Hacène Ben Salah Ben Mohamed
Mohamed ben Ammar Ben Aïfa

Saïdane Ben El Hédi ben Ahmed et son frère
Sassi

Kouider Ben Mohamed Ben El Aïfa et son
frère Jilani

Héritiers de Aïfa Ben Boumnijel
Ammar Ben Ali Ben Amor
Héritiers de Taïeb ben Mohamed Ben Ettaher
El Hadj Khalifa Ben Amar Ben Aïfa
Abderrazek Ben Ahmed Ben Mohamed
El Kilani Ben Mohamed Ben Aïfa.
Yahia Ben Miloud Ben Krine (ou Grine)

Mohamed Salah Ben Miloud Ben Krine ou 
(Grine)

Aziz ben Mohamed Salah Ben Miloud

Amor Ben Abdallah Ben Hacène
Salah ben Abdallah Ben Hacène

Ali Ben Houimil Ben Mohamed
Khlifa Ben Hcine ou Houcine Ben Mohamed

Héritiers de Bettaïeb ben Hcine ou Houcine
Ben Mansour

Boukhatem Ben Salah El Kouki
Khachrmi Ben Salah El Kouki

Ahmed Ben Hamouda Ben Bouhriss Ben
Dhaoui

342
336
346

341
340
326

339
322

337
329

365

364

363

362

354

353

352

350
349
348
345
335
334
332

331

330

328

327
325

324

323
321

320

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"
"
"

"

"

"

"
"
"
"

"
"

"

Henchir
El Hnia
Henchir

Oum Tabal
gouvernorat
de Bizerte

"

"

"

Henchir Oum
Tabal

gouvernorat de
Bizerte

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"
"
"

"

"

"

"
"

"

"
"

"

0 h 00 a 52 ca
0 h 22 a 50 ca
0 h 04 a 96 ca

0 h 05 a 00 ca
0 h 07 a 90 ca
0 h 02 a 16 ca

0 h 02 a 70 ca
0 h 17 a 33 ca

0 h 14 a 77 ca
0 h 04 a 08 ca

0 h 00 a 20 ca

0 h 00 a 41 ca

0 h 00 a 33 ca

0 h 00 a 22 ca

0 h 01 a 58 ca

0 h 02 a 63 ca

0 h 01 a 39 ca

0 h 00 a 77 ca
0 h 01 a 64 ca
0 h 00 a 60 ca
0 h 00 a 46 ca
0 h 01 a 02 ca
0 h 01 a 68 ca
0 h 02 a 36 ca

0 h 03 a 81 ca

0 h 02 a 92 ca

0 h 05 a 54 ca

0 h 01 a 87 ca
0 h 02 a 05 ca

0 h 03 a 10 ca

0 h 06 a 45 ca
0 h 08 a 36 ca

0 h 02 a 80 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1256

89
90
91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

Elayachi Ben Hamed Ben Mohamed
Boukhatem ben Amar Ben Mohamed
Héritiers de Bettaïeb Bouzaiene

Brahim Ben ElKamel Ben Hamida
Elmechergui et Mohamed ben El Kamel ben
Hmida Elmechergui.

Héritiers de Yahya Ben Kandil Ben
Mohamed

Kouchaïba ou Kchiba Ben Amor Ben Ahmed

Youssef Ben Rabeh Ben Amor Riahi
Hédi Ben Rebeh Ben Amor Elmechergui

Abdallah Ben Amor Ben Ahmed
Elmechergui

Bettaïeb Ben Amor Ben Ahmed Elmechregui
Aïssa Ben Amor Ben Ahmed Riahi

Boujemaa Riahi, El Jilani et Khlifa fils
Boumnijel Ben Mohamed Elmechergui

Hamma Ben Mabrouk Elmechergui

Youssef Ben Rabeh Ben Amor Riahi
Hédi Ben Rabeh Ben Amor Elmechergui

Mohamed Ben Salah Ben Mohamed
Elmechergui

Boujemaa ben Boumnijel Ben Mohamed
Riahi

Héritiers de El Hemel

1 - Ali Ben Kilani Ben Ali Ben Salah Ben
Echikh Amor, 2 - Hadda Bent Hamadi Ben
Salem Nefzi, 3 - Brahim Ben Ettaïb Ben
Kilani Essahbani, 7 Rebeh Bent Abdallah
Ben Atallah Essahbani, 5 Bettaïb, 6 -
Elkilani, 7 - Jemaïa, 8 - Oukada, 9 - Fatma,
les cinq derniers enfants de Mabrouk ben
Kilani ben Ali Ben Salah, 10 - Salah ben Ali
Ben Elkilani, 11 - Zahi Ben salah ben Ali
Ben Kilani, 12 - Zohra Bent Amara Ben
Harrouz Essahbani.

1 - Salah Ben Ali Ben Othman ben Amor
Saïdane, 2 - Hafsia Bent Ali Ben Hsine
Hédhili, 3 - Abdallah, 4 - Mbarka, 5 -
cherifa, 6 - Dhahbia les quatre derniers
enfants de Abdelkader Ben Hadj Abass
Toufahi, 7 - Mabrouka bent Aifa Ben
Hacène Ben Othman 8 - Ghbicha Bent
Amara Ben Hsan Ben Othman, 9 - Hcine
Ben Miloud Ben Othman Ben Ali Ben
Othman, 10 Kamra Bent Mohamed Salah
Ben Khmiss El Khamassi, 11 - Khemaïes,
12 Mohamed , 13 Elhédi, 14 Salah les quatre
derniers enfants de Othman ben Miloud Ben
Othman Ben Ali, 15 Ahmed, 16 Belkhir les

318
317
316

313

312

311
299

310

309
298

308
297

307

301

300

296

295

294

396
563
394

510 bis
415
414
413
411
410
407

404 bis
403
402
401
400
399

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

145911

145924

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

Henchir
Masder

gouvernorat
de Bizerte

"

90 h 75 a 38 ca

175 h 60 a
30 ca

0 h 06 a 24 ca
0 h 11 a 88 ca
0 h 54 a 16 ca

0 h 25 a 06 ca

0 h 12 a 50 ca

0 h 08 a 82 ca
0 h 01 a 56 ca

0 h 03 a 96 ca

0 h 05 a 22 ca
0 h 02 a 32 ca

0 h 10 a 98 ca
0 h 03 a 15 ca

0 h 02 a 32 ca

0 h 01 a 20 ca

0 h 01 a 44 ca

0 h 05 a 28 ca

0 h 08 a 84 ca

0 h 04 a 34 ca

0 h 50 a 12 ca
0 h 16 a 70 ca
1 h 88 a 60 ca

0 h 07 a 35 ca
0 h 12 a 30 ca
0 h 04 a 60 ca
0 h 05 a 20 ca
0 h 09 a 20 ca
0 h 08 a 90 ca
0 h 23 a 10 ca
0 h 13 a 85 ca
0 h 15 a 90 ca
0 h 25 a 70 ca
0 h 48 a 00 ca
0 h 16 a 39 ca
0 h 12 a 40 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



Page 1257Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

deux derniers enfants de Miloud ben
Othman Ben ALi, 17 - Algia bent Khemaïes 
Ben Yahya ben Othman, 18 - Béchir, 19 -
Friha, 20 - Khila les trois derniers enfants de
Brahim ben Miloud Ben Othman Ben Ali,
21 -  Saad, 22 - Gouider, 23 - Kandil les
trois derniers enfants de Aïfa Ben Hacen
Ben Othman Ben Ali, 24 - Belgacem ben
Mohamed Ben Hacen Ben Othman ben Ali,
25 - Sassia Bent Miloud Ben Othman ben
Ali Ben Othman, 26 - Youssef ben Letaïef
ben Abdallah Ben Othman Ben Ali 27 -
Abderrazak Ben Ahmed ben Mohamed Ben
Hcine, 28 - Fajria bent Ahmed Ben
Mohamed Ben Hcine, 29 - El Bidha, 30 -
Haoua, 31 - Elmliha les trois dernières filles
de Letaïef ben Abdallah Ben Othman ben
Ali, 32 - Belgacem ben Mohamed Ben
Ahmed ben Amor ben Hacen ben Abdellatif,
33 - Khlifa Ben Ammar Ben El Aïfa ben
Boumnijel, 34 - Khemissa Bent Youssef ben
Letaïef, 35 - Esmaïl ben Tahar Ben Ammar
ben Aïfa Ben Boumnijel, 36 - Hnia Bent
Ammar Ben Aïfa Ben Boumnijel, 37 -
Ahmed ben Mohamed Ben Achour, 38 -
Boubaker, 39 - Béchir, 40 - Khémais les
trois derniers enfants de Ahmed Ben
Mohamed Ben Achour, 41 - Abda, 42 -
Aloucha, 43 - Ahmed, 44 - Belaïd les quatre
derniers enfants de  Mohamed Ben Abdallah
Ben Othman Ben Ali, 45 - Mohamed, 46 -
Béchir, les deux derniers enfants de
Abdallah ben Ali Ben Mohamed, 47 -
Ahmed, 48 - Fatma les deux derniers enfants
de Abdallah Ben Ali Ben Othman Ben Ali,
49 - Aloucha, 50 - Khira, 51 - Jahria, 52 -
Zohra, 53 - Sassi les cinq derniers enfants de
Amor Ben Ali Ben Othman Ben Ali, 54 -
Hacen Ben Ali Ben Othman Ben Ali Ben
Othman, 55 Haddi Bent Ammar Ben Hcine,
56 - Tahar, 57 - Hsouna, 58 - Youssef, 59 -
Helel les quatre derniers enfants de Mbarek
Ben Yahia ben Othman Ben Ali, 60 -
Khemaïs Ben Yahia Ben Othman Ben Ali
Ben Othman, 61 - Khemissa Bent Kandil
ben Yahia Ben Othman Ben Ali, 62
-Ahmed, 63 - Fatma, 64 - Halima, 65 -
Rebeh 66 - Mouajaâ les cinq derniers
enfants de Bouriel Ben Bettahar, 67 -
Khachroum, 68 - Rebeh les deux derniers
enfants de Hadj Hacen ben Hcine Ben
Mohamed, 69 - Youssef, 70 - Ali, 71 -
Rabiha les trois dernies enfants de Mohamed
Ben Hadj Hacen Ben Hcine Ben Mohamed,
72 - Hmida, 73 - Bidha les deux derniers
enfants de Salah Ben Ali Ben Othman, 74 -
Khemaïes ben Mnaouar Nefzi, 75 - Hsouna,
76 - Mabrouk, 77 - Youssef, 78 - mustapha
les quatre derniers enfants de Khemaies Ben
Mnaouar Nefzi, 79 - Fejria Bent Ali Ben
Othman ben Ali Ben Othman 80 - Khadija
Bent Ali Ben Abdallah Maâoui, 81 - Jemïa,
82 - Bornia, 83 - Mahfoudh, 84 - Mabrouk,
85 - Hamouda, 86 - Abdelaziz, 87 - Naïma,

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1258

106

107

108
109

110

111

112

113
114
115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

88 - Béchir les huit derniers enfant de
Hamda Ben Kandil Esaïdani.

Amor, Ahmed, Salem, Ali, Rebh et Chérifa
enfants de Abdallah Ben Brahim Ben Hcine
Fridi.

Mohamed, Nejia, Fatoum et Faouzia enfants
de Hédi Ben Abdallah Fridi

rebeh Bent Mnaouar Ben Houimil Heleheli.

Salah, Ali, Romdhane, Dalila, Mbarka,
Hadda et Mariam enfants de Belgacem Ben
Abdallah Houimil.

Zohra bent Mnaouar Ben Taïeb Zammel

Youssef  Ben Mnaouar Ben Taïeb Zammal
Brahim ben Boukhlel

Huimil ben Brahim Ben Boukhlel Ben Ali
Salmi

Fatma Bent Khemaïes Ben Souissi Selmi

Salha Bent Ali ben Souissi Hlehli

Ayad Ben Boudhina Ben Boumnijel Ayad
Brahim Ben Abid Ben Boukhatem El Ayadi
Ahmed Ben Khemaïes ben Boukhatem Abidi

Mabrouka Bent Hçouna ben Boukhlel
Hamoudi

Abdallah Ben Mnaouar Ben Kilani Bounasri

Heritiers de Tahar Ben Boukhlel Ben
Mohamed Khlayfia

Ammar, Hacen, Mohamed, Khemaïes,
Hlima, Fatma et les héritiers de Aljia enfants
de Amara Ben Younes Khlaïfi

Bezzine Ben Alarbi Ben Mohamed Essalmi

Ahmed, Béchir et Mnaouer enfants de
Mohamed Ben Bouteraa Khlaïfi

Hédi et Abdallah enfants de Rabeh ben Hcine
Khlayfia

Mabrouk ben Salah Nefzi Gasmi

Rabeh Ben Salah Ben Brinis Mastouri

Taïeb Ben Ali Ben Azzab Nefzi Akali
Mabrouk Ben Ali Azzab Mhamdia

El Adel ben Mohamed Ben Azzab Elmjara

El Azhar, Amor et Béchir enfants de Salah
ben Echikh El Azhar Mhimdi

Hbib Ben Khlifa Ben Salah Mjara

290

289

288
286

287

1

3
4

2
8
9

10

11

12
13

14

15

17

18

20

21
25

496

23

24

26

non
immatri

culée

"

"
"

"

"

"

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

 Maktâa Hdid
gouvernorat

de Béja

"

"
"

"

"

"

"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

Bellif
gouvernorat

de Béja

"

"

"

"

"

0 h 45 a 00 ca

0 h 29 a 15 ca

0 h 03 a 30 ca
0 h 00 a 70 ca

0 h 15 a 30 ca

0 h 40 a 80 ca

0 h 00 a 08 ca
0 h 17 a 55 ca

0 h 23 a 10 ca
0 h 17 a 15 ca
0 h 00 a 18 ca

0 h 00 a 40 ca

0 h 07 a 30 ca

 0 h 04 a 80 ca
0 h 42 a 50 ca

0 h 05 a 93 ca

0 h 04 a 40 ca

0 h 06 a 20 ca

0 h 10 a 70 ca

0 h 07 a 00 ca

0 h 10 a 30 ca
0 h 37 a 20 ca

0 h 11 a 10 ca

0 h 14 a 80 ca

0 h 01 a 85 ca

0 h 33 a 13 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



Page 1259Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143
144

145

146
147
148

149

150

151

152

Omar Ben Hsouna Ben Mnaouar Khmissi

Omar, les héritiers de Mohamed et Brahim
enfants de Salah ben Farhat Souilhi

Habiba Bent Omar Ben Mohamed Ben
Houcine El Amri

Mohamed et Habib enfants de Ali ben El
Atrech El Amri

Abdallah Ben Alouch Ben Mnaouar Ben
Houimel Gasmi

Youssef ben Taïb ben Ali Kasmi
Boujemaa Ben Taïb Ben Ali M'hamdi

Mohamed et Ali enfants de Salah Ben Farhat
Souihli

Ali ben Belgacem Souassi
Hamda ben Mohamed Ben H'cine Gasmi

Mohamed Ben Ali Ben El Atrech

El Hédi Ben Tahar Ben Othman Amri
Ahmed Ben Rabeh Ben Othman Amri

Salah Ben Ali Boumnijel Jribi

Rbïi ben Boujemaa Ben Omar Gasmi

H'çouna Ben Brahim Ben Chalbi Nafzaoui

Héritiers de M'barek Ben Kilani Ben Ali Jribi
qui sont : 1 - Mohamed ben Mbarek Ben
Kilani, 2 - Abderrahmen ben Ali, 3 - Ammar
ben Boudhina Ben Kilani, 4 - Smaïl Ben
Dahmani Ben M'Barek.

Adel Ben Abbass Ben Belgacem Jribi
Omar Ben Nouicer Ben Ounis Jribi

1 - Boujemaa, 2 -  Hamda, enfants de
Bouhaja Ben Amara Gasmi

Hcine Ben Omar ben Salah Jribi
Mohamed Ben Abdallah Ben Azzab Jribi
Béchir Ben Salah ben Ayachi

Salah Ben Ali Boumnijel Jribi
El Assad ben Hcine Ben Ali Boumnijel

Maammar Ben Abdallah ben Azzab Jridi ou
Jribi

Ali Ben Elayachi ben Khedher Jribi

Majid Ben Mohamed Ben Rezgui et son frère
Salah

27
31

28

29

30

33

34

36

37

41 bis

40

83

54
76

55
61
80

59

67
66

65

64
69
70

72

73

74

77

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

0 h 20 a 90 ca
0 h 26 a 80 ca

0 h 15 a 95 ca

0 h 19 a 90 ca

0 h 22 a 25 ca

0 h 26 a 00 ca

0 h 00 a 99 ca

0 h 10 a 60 ca

0 h 44 a 40 ca

0 h 00 a 90 ca

0 h 01 a 76 ca

0 h 03 a 90 ca

0 h 07 a 12 ca
0 h 09 a 50 ca

0 h 00 a 04 ca
0 h 05 a 20 ca
0 h 00 a 96 ca

0 h 18 a 00 ca

0 h 01 a 70 ca
0 h 27 a 60 ca

0 h 02 a 04 ca

0 h 26 a 78 ca
0 h 00 a 07 ca
0 h 19 a 10 ca

0 h 03 a 60 ca

0 h 03 a 45 ca

0 h 18 a 70 ca

0 h 15 a 25 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1260

153
154
155
156
157
158
159
160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173
174
175
176
177
178
179

180

181

182

183

184

Khemaïes ben Dhamani ben Mbarek Jribi
Abderrahmen ben Mbarek Jribi
Ali, Sebti, et Mabrouk Ben Kandil
Brahim Ben Hcine Daassi
Brahim ben Ali Ben Hacen Hsaïni
Ahmed ben Houimil
H'mida Ben Sahbani
Héritiers de Salah ben Amara

Héritiers de El Assouad Ben Salah ben
Abdallah Romdhani

Mohamed Ben Khemaïes ben Mnaouar
Romdhani

Héritiers de tahar Ben Salah Romdhani

Héritiers de El Aîd Ben Salah Ben Abdallah
Romdhani

 Boujemaa Ben El Hédi Romdhani

Tahar, les héritierrs de El Assouad et les
héritiers de El Aïd enfants de Salah ben
Abdallah Romdhani

Héritiers de El Aïd et héritiers de Lassouad
enfants de Salah Ben Abdallah Romdhani

Mokhtar Ben Salah Kasmi, Ali et Hamda
enfants de Tahar Ben Salah Kasmi

Massaoud Ben Bousaha

Ali Ben tahar Ben Salah Romdhani
Héritiers de Omar Ben Tahar Romdhani

Farhouda Ben El Assouad Ben Salah
Romdhani

Ahmed Ben Younes

Héritiers de Ahmed ben Ayad Daassi
Héritiers de Ali Ben Mohamed Hsaïni
Mabrouk ben Icha
Arbi Ben Massaoud Ben Belgacem Khadouji
Brahim ben Bouhram Khadouji
Touhemi ben Ali
Abdelkarim ben Amara Marzouki

Hamda, Mohamed et Omar enfants Dahmani
Trabelsi

Arbi ben Chouchène et Mokhtar ben
Mohamed

Mnaouar Ben Elaïfa Aouari ou Ghaouari

Ammar Ben Echikh Ahmed ben Zamel 
Ennefzi

Sassi Khadouji

84
85
86
87
99
100
96

100 bis

102
107
109
113

104

105

106

110

111

113 bis

130

134

135

138
142

141
211

143
144
145
146
147
266
148

156

157

158

160

161

"
"
"
"
"
"
"
"

"
"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"
"
"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"
"
"
"
"
"

"

"

"

"

"

0 h 09 a 75 ca
0 h 00 a 90 ca
0 h 01 a 38 ca
0 h 07 a 27 ca
0 h 00 a 39 ca
0 h 54a 30 ca
0 h 05 a 20 ca
0 h 07 a 90 ca

0 h 01 a 30 ca
0 h 01 a 30 ca
0 h 28 a 70 ca
0 h 01 a 28 ca

0 h 14 a 50 ca

0 h 03 a 00 ca

0 h 00 a 70 ca

0 h 01 a 76 ca

0 h 04 a 86 ca

0 h 06 a 80 ca

0 h 00 a 10 ca

0 h 02 a 27 ca

0 h 19 a 17 ca

0 h 01 a 11 ca
0 h 02 a 55 ca

0 h 17 a 50 ca
0 h 07 a 70 ca

0 h 10 a 60 ca
0 h 15 a 90 ca
0 h 01 a 20 ca
0 h 00 a 12 ca
0 h 04 a 50 ca
0 h 00 a 08 ca
0 h 01 a 10 ca

0 h 27 a 80 ca

0 h 13 a 20 ca

0 h 04 a 50 ca

0 h 04 a 50 ca

0 h 08 a 20 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



Page 1261Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

185

186

187

188

189

190

191

192

193
194
195
196

197

198
199

200

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210

211

212

213
214
215
216

217

218
219

Héritiers de Brahim ben Omar Ghaouari

Héritiers de Boujemaa Ben M'Barek

Kilani Ben Soltane Dhaouafi

Héritiers de Omar ben Houimil Othmani

Ali Ben Belgacem

Héritiers de Souissi ben Bounsir Essaouassi

Héritiers de Hiçoune Ben Abda Ben ALi

Sebti ben Rabeh Khloudi et Abdennour ben
Mohamed Ben Mabrouk

Abdennour Ben Mohamed Ben Mabrouk
Brahim ben Mabrouk Ben Houimil
Sebti ben Rabeh ben Ahmed Khloudi
Héritiers de Mohamed Ben Mabrouk Khloudi

Mabrouk Ben Farhat

Khemaîes ben Moussa
Tahar Ben Sdouri

Jaloul Ben Mohamed Sghayer

Héritiers de Nassir ben Sdouri
Youssef Ben Romdhane Sdouri
Héritiers de Ammar Ben Dhouiher Sdouri
El Aïd ben Dhouiher
Brahim ben Khemaïes
Massaoud ben Khedher
Mohamed Ben Brahim
Essifi Ben Hissoun Mansouri
Kilani Ben Dhouiher Mansouri
Saïd Ben Dhouier Mansouri

Rabeh Ben Hcine Mansouri

Kilani ben Khedher

Hmida ben Tahar ben Khlass Houimli
Taïeb Ben Tahar
Ammar ben Jmiha
Ali ben Abdallah

Bahria veuve de Mnaouar ben Souissi Ben
Rabeh Houimli

Rabeh ben Ali
Chedhli Ben Mnaouar ben Sassi Houimli

162

163
170

164

165
171
176

168

172
185

173
173 bis

177
182

174

179
180
181
186

189
203
190
194

195
204

199
200
207
212
213
228
214
227
226
225

224
230

235
223

231
233
238
239

243

241
244

"

"

"

"
"
"

"

"
"

"

"

"
"
"
"

"

"
"

"

"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

"

"

"
"
"
"

"

"
"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"
"
"
"

"

"
"

"

"
"
"
"
"
"
"
"
"
"

"

Kaf Nigrou
gouvernorat de

Béja

"
"
"
"

"

"
"

1 h 14 a 60 ca

0 h 06 a 25 ca
0 h 08 a 65 ca

0 h 06 a 15 ca

0 h 03 a 48 ca
0 h 24 a 85 ca
0 h 07 a 25 ca

0 h 20 a 60 ca

0 h 25 a 65 ca
0 h 67 a 90 ca

0 h 00 a 26 ca
0 h 02 a 63 ca
0 h 17 a 26 ca
0 h 19 a 70 ca

0 h 36 a 89 ca

0 h 06 a 80 ca
0 h 05 a 29 ca
0 h 16 a 30 ca
0 h 01 a 20 ca

0 h 26 a 07 ca
0 h 17 a 90 ca
0 h 00 a 14 ca
0 h 08 a 60 ca

0 h 20 a 50 ca
0 h 05 a 10 ca

0 h 14 a 60 ca
0 h 24 a 40 ca
0 h 26 a 10 ca
0 h 00 a 20 ca
0 h 14 a 60 ca
0 h 08 a 00 ca
0 h 28 a 20 ca
0 h 18 a 05 ca
0 h 09 a 50 ca
0 h 22 a 64 ca

0 h 34 a 79 ca
0 h 24 a 95 ca

0 h 05 a 40 ca
0 h 03 a 74 ca

0 h 42 a 80 ca
0 h 08 a 90 ca
0 h 05 a 84 ca
0 h 05 a 68 ca

0 h 01 a 05 ca

0 h 05 a 53 ca
0 h 00 a 10 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



N° 46Journal Officiel de la République Tunisienne  — 9 juin 1998Page 1262

220

221

222

223
224
225
226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236
237

238

239

Houimil, Mbarek et Abda enfants de
Mohamed Ben Hacen

Sassi ben Allouch

Héritiers de Mohamed ben Ammar Ben
Boukhatem Houimli

Hsouna Ben Mohamed Ben Ahmed Houimli
Hmida Ben Tahar Ben Khlas Houimli
Mansour ben Moussa Ben Ali Aïdi
Brahim Ben Alouch

Habib Ben Sebti Ben Ammar Ben
Boukhatem Houimli

Khadija bent Abdallah Ben Salah Ben
Taboubi

Belaïd ben Ayed Barhoumi

Hsouna ben Ali ben Sassi Houimli

Hiçoune ben Ayech et les héritiers de Rabeh
ben Ayach

Rabeh Ben Moussa Ben Boukhlel ben
Bouzouita Barhoumi

Brahim ben Marzouk Barhoumi

Ahmed Ben Mohamed Ben Boukhlel

Héritiers de Bouriel Ben Hacen Barhoumi
`

Houimil Ben Mohamed ben Boudhina Nefzi
Boujemâa Ben Romdhane ben Ayed

Mohamed Ben Hissoune Ben Abdallah
Jraïdia

1 - Ammar, 2 - Ahmed, 3 - Mariam, 4 -
Mustapha, 5 - Moussa, 6 - Fatma, 7 -
Khadouja, 8 - Mbarka, 9 - Boujemaa les
neuf derniers enfants de Mohamed Lassouad
ben Amara Ben Mohamed Khmiri
Elmalayki, 10 - Faïza, 11 - Nadia, 12 -
Sonia, 13 - Mohamed Adnan, 14 - Monia,
15 - Olfa, 16 - Ahlem les sept derniers
enfants de Abdallah Ben Mohamed
Lassouad ben Amara Ben Mohamed Khmiri
Elmalayki, 17 - Mahbouba Bent El
Amdouni El Khlifi, 18 - Mohamed, 19 -
Chadlia, 20 - El Hédi, 21 - Hédia, 22
Moncef, 23 - Fethi, les six derniers enfants
de Ali Ben Amara Ben Mohamed Tabarki
ou Elmalayki.

250

246

245
497
257
498
259

247
248
253
251

255
255 bis

258

260
545 bis

269

262

263

264
273
281

265

272/1, 272/2 et 272/3
278

270
274

268
279

88/1

88/2
89

92/2
95

"

"

"
"
"
"
"

"
"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

150013

"

"

"

"
"
"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

Maktâa Hdid
gouvenorat de

Béja

Elmjara
gouvernorat de

Béja

20 h 51 a 70 ca

0 h 11 a 40 ca

0 h 09 a 05 ca

0 h 13 a 80 ca
0 h 07 a 20 ca
0 h 05 a 59 ca
0 h 10 a 00 ca
0 h 02 a 40 ca

0 h 11 a 40 ca
0 h 09 a 70 ca
0 h 05 a 40 ca
0 h 01 a 26 ca

0 h 04 a 90 ca
0 h 00 a 30 ca

0 h 13 a 20 ca

0 h 15 a 94 ca
0 h 01 a 36 ca
0 h 09 a 86 ca

0 h 02 a 50 ca

0 h 18 a 20 ca

0 h 03 a 50 ca
0 h 54 a 90 ca
0 h 20 a 40 ca

0 h 00 a 71 ca

0 h 16 a 95 ca
0 h 05 a 10 ca

0 h 04 a 50 ca
0 h 16 a 75 ca

0 h 02 a 40 ca
0 h 01 a 10 ca

0 h 56 a 45 ca

0 h 71 a 50 ca
0 h 00 a 95 ca
0 h 01 a 30 ca
0 h 87 a 60 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles



Page 1263Journal Officiel de la République Tunisienne  —  9 juin 1998N° 46

240 1 - Omar Ben El Hadj Mohamed Ben Ameur
ben El Jendoubi, 2 - Rabeh, 3 - Mohamed
les deux derniers enfants de Ameur ben
Hadj Mohamed Ben Ameur Ben El
Jendoubi, 4 - Chalbia Bent Hadj Omar
Dhaouadi, 5 - Hédi Ben Ali Ben Hadj
Mohamed Ben Ameur El Jendoubi, 6 -
Mabrouka,7 - Mohamed les deux derniers
enfants de Amara ben Yahia Ben Ameur, 8 -
Zahi Ben Massaoud ben Yahia Ben Ameur 9
- Khemaïes ben Houimil Ben Massaoud Ben
Yahia, 10 - Mbarek, 11 - Ouakrid (ou Krid)
les deux derniers enfants de Boujemaa Ben
Ali Ben Yahia.

280
499
500
501
502
283
505
284
504
285
282
503

145916 Elhma
gouvernorat

de Béja

42 h 65 a 70 ca 0 h 17 a 30 ca
0 h 05 a 00 ca
0 h 02 a 10 ca
0 h 30 a 80 ca
0 h 03 a 90 ca
0 h 79 a 47 ca
0 h 23 a 41 ca
0 h 01 a 45 ca
0 h 01 a 40 ca
0 h 32 a 50 ca
0 h 03 a 00 ca
0 h 28 a 20 ca

N°
d'ordre

N°de la parcelle
sur le plan

N° du
T.F

Superficie
totale de

l'immeuble

Superficie
expropriée

Nom des propriétaires ou
présumés tels

Situation des
parcelles

Art. 2. - Sont également expropriés tous les droits mobiliers et
immobiliers qui grèvent ou qui pourraient grever lesdites
parcelles.

Art. 3. - Cette expropriation est déclarée urgente.

Art. 4. - Les ministres de l’intérieur, de l’agriculture et des
domaines de l’Etat et des affaires foncières sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret qui sera
publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Tunis, le 1er juin 1998.
Zine El Abidine Ben Ali

MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT
SUPERIEUR

MAINTIEN D'UN FONCTIONNAIRE EN ACTIVITE

Par décret n° 98-1219 du 1er juin 1998.
Monsieur Mustapha M’hirsi, professeur de l’enseignement

supérieur, est maintenu en activité pour une année à compter du
premier octobre 1998.

Arrêté du ministre de l’enseignement supérieur du 26
mai 1998 modifiant  et complétant l’arrêté du 3 février
1990 fixant la liste des départements et des unités de
recherches dans les établissements d’enseignement
supérieur et de recherche scientifique.

Le ministre de l’enseignement supérieur,

Vu la loi n° 85-109 du 31 décembre 1985, portant loi de
finances pour la gestion 1986,

Vu la loi n° 89-70 du 28 juillet 1989, relative à l’enseignement
supérieur et à la recherche scientifique, ensemble les textes qui
l’ont modifiée et notamment la loi n° 97-21 du 22 mars 1997,

Vu la loi n° 91-42 du 26 juin 1991, portant création de l’école
polytechnique de Tunisie,

Vu la loi n° 92-65 du 13 juillet 1992, portant création
d’instituts préparatoires aux études d’ingénieur,

Vu la loi n° 95-40 du 24 avril 1995, portant création,
transformation et scission d’établissements d’enseignement
supérieur et notamment son article 2,

Vu le décret n° 86-945 du 13 octobre 1986 portant changement
d’appellation de deux établissements publics,

Vu le décret n° 89-1939 du 14 décembre 1989, portant
organisation des universités et des établissements d’enseignement

supérieur et de recherche scientifique, ensemble les textes qui
l’ont modifié et notamment le décret n° 93-423 du 17 février
1993,

Vu le décret n° 92-1476 du 15 août 1992, portant organisation
administrative et financière de l’école polytechnique de Tunisie,
tel que complété par le décret n° 94-2627 du 26 décembre 1994 et
notamment son article 14,

Vu l’arrêté du ministre de l’éducation, d’enseignement
supérieur et de la recherche scientifique du 3 février 1990, fixant
la liste des départements et des unités de recherches dans les
établissements d’enseignement supérieur et de recherche
scientifique, ensemble les textes qui l’ont modifié ou complété et
notamment l’arrêté du 13 février 1998,

Sur proposition des présidents des universités des sciences,
des techniques et de médecine, du centre et de Sfax pour le sud,
après avis des directeurs des établissements de l’enseignement
supérieur et de recherche concernés,

Arrête :

Article premier. - Les deux paragraphes 6 et 7 de l’article 3 de
l’arrêté du 3 février 1990 susvisé sont modifiés et complétés ainsi
qu’il suit :

6 - institut préparatoire aux études d’ingénieur de Nabeul :

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en mathématiques et physique (M.P),

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en physique et chimie (P.C),

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en technologie (T),

7 - institut préparatoire aux études d’ingénieur de Tunis :

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en mathématiques et physique (M.P),

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en physique et chimie (P.C).

Il est ajouté à l’article 3 de l’arrêté du 3 février 1990 susvisé
deux paragraphes 8 et 9 ainsi libellés :

8 - institut préparatoire aux études d'ingénieur de Mateur :

- département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en mathématiques et physique (M.P),

 - département des études préparatoires au concours d’entrée
aux écoles d’ingénieurs en physique et chimie (P.C),

9 - école polytechnique de Tunisie :

- département des mathématiques appliquées et
d’informatique,


